

Dosen, die gefragt werden können im Rigorosum:

1. Adrenalin
 - a. anaphylaktischer Schock: sc. oder im. 0.15-0.5mg, iv. 0.05-0.1mg
 - b. Reanimation: 1mg (wiederholt if nötig)
2. Atropin 0.3-1.0mg
3. Metoprolol 2x25-100mg
4. Diazepam
 - a. 5-10mg
 - b. im Status epilepticus iv. 30mg
5. Alprazolam 2-3x0.25-0.5mg
6. Citalopram 1x20mg
7. Amoxicillin 3x500-1000mg
8. Doxycilin: am erster Tag 200 mg, dann 100 mg einmal pro Tag
9. Azithromycin 1x500mg (insgesamt 3 Tagen)
10. Digoxin Erhaltungsdosis 1x0.25mg
11. Nitroglycerin 0.5mg Sublingual
12. Enalapril 1x5-20mg (Hypertonie)
13. Valsartan 1x80-320mg (Hypertonie)
14. Amlodipin 1x5-10mg
15. Hydrochlorothiazide
 - a. Hypertonie 6.25-25mg
 - b. chronische Herzinsuffizienz 25-100mg
16. Furosemid 20-40mg
17. Metformin 2-3x500-850mg
18. Levothyroxin 25-150µg
19. Metilprednisolon 4-250mg
20. Acetylsalicylic acid (Aspirin)
 - a. Thrombozytenaggregationshemmung: 50-200mg
 - b. Analgesie und Fiebersenkung: 500mg
21. Ibuprofen 1-4x200-600mg
22. Diclofenac: 2-3x50mg
23. Paracetamol (Acetaminophen) 1-4x500-1000mg
24. Morphinsulfat oral 2x30-100mg
25. Morphin-Hydrochlorid sc 10-20mg, iv. 1mg, wiederholt bis zu 10mg
26. Pantoprazol 1-2x20-40mg
27. Famotidin 2x20mg oder 1x40mg